
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Дячкинская средняя общеобразовательная школа 

П Р И К А З 

08.12.2021 №204 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2020-2021 учебном году 

На основании приказа министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 27.10.2021 № 956 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 
учебном году», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», постановлениями Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября г. № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее -
СП 2.4.3648-20), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - СП 3.1/2.4.3598-20). методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных этапом 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году, в целях реализации 
мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей; на основании 
приказа №596 от 08.11,2021;№573 от 08.12.2021 МУ ОО Администрация Тарасовского 
района;на основании приказа №175 от 08.11.2021 МБОУ Дячкинской СОШ 

Количественные данные по муниципальному этапу всероссийской олимпиады 
школьников 2021-2022 учебного года 
Количество обучающихся в ОО - 118 чел 
В том числе количество обучающихся в 5-6-х классов - 28 

количество обучающихся в 7-8-х классов-16 
количество обучающихся в 9-11 -х классов- 24 

№ Предмет Муниципальный этап 
п/ (планируемое кол-во) 
и Кол-во Кол-во Кол-во 

участии призеро победит 
ков в елей 

1 Английский язык 1 0 0 
2 Астрономия 0 0 0 
3 Биология -> j 1 0 
4 География 0 0 0 
5 Информатика 0 0 0 
6 История 5 1 0 
7 Литература 1 0 0 



8 Математика 0 0 0 
9 Искусство МХК 0 0 0 
10 Немецкий язык 0 0 0 
11 Обществознание 5 0 0 
12 Основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

0 0 0 

13 Право 0 0 0 
14 Русский язык 0 0 0 
15 Технология 0 0 0 
16 Физика 1 0 0 
17 Физическая 

0 0 0 культура 0 0 0 

18 Химия Л J 0 0 
19 Экология 1 J 0 0 
20 Экономика 0 0 0 

Итого: 22 2 .0 
ИТОГО 13 
(количество 
физических лиц): 

Количественные данные по муниципальному этапу всероссийской олимпиады 
школьников 4-х классов 2021-2022 учебного года 

Количество обучающихся в 4-х классов 9 человек 

Предмет Муниципальный этап 
№ (планируемое кол-во) 
п/ Кол-во Кол-во Кол-во 
п участии призеро победит 

ков в елей 
1 Окружающий мир 2 0 0 
2 Математика 0 0 0 
Л J Русский язык 0 0 0 
4 Литература 0 0 0 

Итого: 2 0 0 
ИТОГ О 2 
(количество 
физических лиц): 

п р и к а з ы в а ю: 
1.Утвердить результаты муниципального этапа Олимпиады 
2.Заместителю директора по учебно- воспитательной работе Куликовой И.Е..: 

1) довести до сведения участников образовательного процесса итоги 
муниципального этапа Олимпиады до 10 декабря 2021 года; 

2) наградить дипломами призеров муниципального этапа Олимпиад 
28.12.2021 года. 

3) объявить благодарность учащимся, принявших участие в муниципальном этапе 
Олимпиад, поощрить денежными премиями призеров Рудь М. и Стеничева В.,а 
так же педагогических работников за качественную подготовку призеров 
муниципального этапа ВсОШ 2021-2022 уч.г. с занесенением благодарности в 
трудовую книжку. 



4) проконтролировать занесение результатов муниципального этапа Олимпиад 
классными руководителями в портфолио учащихся до 27 декабря 2021 года. 

3.Улучшить работу - учителей предметников с одаренными детьми для получения 
большего количества призеров и победителей. 

Директор школы Звягинцева С.О. 

С приказом ознакомлены: 
№ 
п/п 

ФИО Подпись 

я 
1 Зарудняя Г.В. И. 
2 Волохова Т.М. 

3 Ершова J1.H 

4 Куликова И.Е. 

5 Большакова Е.Ю. 

6 Тарасова Н.А. 

7 Королева И.С. 

8 Калашникова JI.H. 

9 Калашникова Т.И. fF-^r 
10 Полевая Н.В. fi/ 
11 Кибалов Е.С. 

12 Славгородская Е.И. 

13 Красноносеньких С.А. 


